

## Hørings svar vedr. Rejseholdets bygningsanalyse

Fra Ølgod Skoles skolebestyrelse og MED-udvalg vil vi gerne tilkendegive, at vi anerkender Rejseholdets vurdering af skolens bygningsmæssige vedligeholdelsesstand, som vurderes at være middel og med specifikke udfordringer visse steder (tag, ventilation m.v.).

Omkring Rejseholdets forslag til arealoptimering, hvor det foreslås at frigøre et klasselokale/holdrum og indrette det til Juniorklub, således at lejemålet af Ølgod Ungdomshus kan opsiges, mener vi vurderingen er uholdbar og uhensigtsmæssig.

For det første finder vi det vanskeligt at skabe et inspirerende klubmiljø i lokaler, der også anvendes til undervisning i løbet af dagen, og derfor tvivler vi på, at Juniorklubbens børn vil benytte klubtilbuddet i samme grad som nu, hvis det rykker ind på skolen. Dermed er vi altså på vej til at lukke Ølgod Juniorklub, hvilket vi ikke håber er den politiske hensigt.

For det andet er Ølgod Ungdomshus en vigtig del af lokalmiljøet i Ølgod, og huset er i sin tid blevet til via mange frivillige kræfter, med det formål at skabe et godt og attraktivt miljø for børn og unge i byen, så de har et samlingssted, og det ville efter vores bedste overbevisning være helt grotesk, hvis huset ikke skulle udnyttes og anvendes af byens børn og unge.

Derudover er det sådan, at Ungdomshuset som lejemål, koster Ølgod Skole 10.000 kr. på årlig basis, som skolen selv betaler ud af Juniorklubbens budget. Til gengæld har vi så ikke hverken ekstraudgifter til indretning af et lokale, (som vurderes at kunne koste mellem 50.000 og 100.000 kr.), eller vedligeholdelsesomkostninger. Vi er desuden af den overbevisning, at vi som skole selv har råderet over vores eget budget, hvorfor vi er uforstående over for Rejseholdets forslag.

På vegne af Ølgod Skole skolebestyrelse og MED-udvalg

Bent Jensen  
Formand i skolebestyrelsen

Lene B. Jeppesen  
Formand i MED-udvalget

Ølgod Skole  
Skolegade 11  
6870 Ølgod

Tlf. 79 94 85 00

[www.oelgodskole.dk](http://www.oelgodskole.dk)  
Mail:  
[oelgodskole@varde.dk](mailto:oelgodskole@varde.dk)

**Dato: 31. august 2018**  
Dok.nr. 132356-18  
Sagsnr. 13-14905  
Ref: Skolebestyrelse og  
MED